

Tapahtumat käyntiin koronan jälkeen

Toimintakertomus vuodelta 2023

Ryttlän kyläyhdistys ry

Ryttlän kyläyhdistyksen toiminta on ollut vilkasta ja tapahtumarikasta vuonna 2023. Pääsimme viimein käynnistämään tapahtumia uudelleen korona rajoitusten hellitettyä. Talkootunteja kertyi arviolta 654. Graffitiseinän rakentamisen osuus oli arviolta 30 talkootuntia, muun toimintamme arviolta 624 tuntia.

Monet vuoden 2022 Ryttlä-päivässä esitetyt toiveet saatiin täytettyä, sekä jatkettua kyläturvallisuuskyselyn ja -pilotin sekä HausHackin tavoitteita. Vuoden 2022 kyselyssä toivottiin joulunavausta, joulunaloja, kyläiltoja, nuorisolle tekemistä turvallisten aikuisten kanssa, vieraslajien torjuntaryhmää, sekä tapahtumia ihan yleensä. Vaikka kaikkia toiveita ei voida aina toteuttaa, tai niiden toteuttamiseksi joku muu taho on parempi kuin kyläyhdistys, saatiin nämä tavoitteet mahdutettua tämän vuoden toimintaan.

Kyläläiset ovat olleet aktiivisesti mukana erilaisissa järjestetyissä tapahtumissa, ja yhteisöllisyys on ollut vahvasti esillä.

Vappua vietimme perinteikkäästi Asemanpuistossa 1.5.2023: Ryttlän vapputapahtuma järjestettiin taas perinteisesti 1.5.2023 Asemanpuistossa. Mukana oli kyläyhdistyksen lisäksi Ryttlän Kiri ry., Ryttlän Martat, Ryttlän VPK - asema 63, Hausjärven kivenhiojat ry. ja munkit ja simat kyläyhdistyksen pisteelle oli taikonut Eeva Kontula. Juttu luisti, kävijöitä riitti ja munkit, simat ja makkarat katosivat ennätystahdilla kauniissa kevät säässä kyläläisten suihin:

<https://www.ryttyla.net/blogi/ryttlän-vappu-tapahtuma-2023-sai-ihmiset-liikkeelle>



Yhdistyksen vene laskettiin pienten korjausten jälkeen vesille toukokuussa ja oli käytettävissä Puujoen rannassa koko kesäkauden marraskuulle asti. Veneen vuokraus siirrettiin Saleen, koska K-Market Saarinen lopetti toimintansa huhtikuussa. Yhdistyksen jäsenille veneen käyttö oli ensimmäistä kertaa täysin maksutonta jäsenkorttia näyttämällä. Muille käyttäjille vuokraus toteutettiin etukäteen maksetulla venekortilla, koska Salessa ei voitu rahastaa kertamaksua kassalla. Kauden aikana venettä käytettiin neljätoista kertaa, neljän eri käyttäjän toimesta mikä vastaa aikaisempien vuosien käyttömäärää.

28.5.2023 pidettiin roskien keruu tapahtuma osana Miljoona Roskapussia kampanjaa. Tapahtumaan osallistui kuusi kyläläistä ja roskapusseja saatiin kerättyä kymmenen kappaletta.

Kesäkuussa kyläyhdistys avasi ovensa kyläläisille Punka Hub -kylätoimiston ja co-working tilan edessä osana Avoimet kylät -tapahtumaa 10.6.2023. Kyläsuunnistus ja Willamagian julkineulonta keräsivät noin 40 osallistujaa ja herättivät monen ohikulkijan kiinnostuksen, samalla pääsi tutustumaan SPR:n toimintaan.



Kesäkuun 21. päivänä juhlistimme hallituksen, kunnan ja Hämeen kylät ry:n edustajien kanssa myös Eeva-Liisa Niiniojan valintaa Hämeen vuoden paikallistoimijaksi pitkäjänteisestä työstä kylän kehittämiseksi. Lue lisää <https://www.hameenkylat.fi/hameen-paikallistoimija-2023/>



Kuva 7 Eeva-Liisa Niinioja vuoden paikallistoimijaksi kukitettuna

Kyläyhdistys on ollut aktiivinen myös kunnostushankkeissa. Viime vuonna valmistunut Ryttylän koirapuisto sai rinnalleen osallistavan budjetoinnin kautta rahoitetun graffitiseinän. Hyväksytty budjetti oli 5 000 euroa, joka käytettiin lähes kokonaan.

Avajaisia vietettiin Ryttylä-päivänä 12.8.2023. Tekemisen meininki oli huikeaa, ja 92 henkilöä saapui paikalle! Suuri kiitos kaikille mukana olleille ja erityiskiitokset: Hende Graffityöläinen, Hausjärven Nuorisotoimi, Canstore sekä Hämeen rakennus ja saneeraus Oy.



Samana päivänä nautimme Karkeloista vanhalla huonekalutehtaalla Trio Amarillon ja ravintola Vanha Trokarin järjestämänä. Kyläyhdistys ei ollut mukana järjestämässä tapahtumaa, mutta antoi tiedotus ja organisoitumisapua.

Syyskuussa kyläyhdistys osallistui VALPAS2023-harjoitukseen puolustusvoimien kanssa. Syksyn aikana oli tarkoitus asentaa kyläkirjastoon Ryttylän kyläradio, mutta aikataulu viivästyi kirjastotalon kattoremontin takia talven yli.

Vieraslajien torjunta on ollut jo vuosia yhdistyksen yksi teema ja siitä on myös oltu yhteyksissä ympäristölautakuntaan. Yhdistyksen yhteydenoton ja siitä muistutuksen myötä, Hausjärven kunnanvaltuusto päätti valtuutettujen aloitteesta 6.11.2023, että kunnalle laaditaan vieraslajien torjuntasuunnitelma.

Vaikka Hämeen kylät ry:n kanssa toimitasuunnitelmaan laitettu HausHack 2023 osallistavine kehittämisineen ei toteutunutkaan, kun Älykkäät kylät-hankkeeksi valikoitui kyläturvallisuuspilotin laajentaminen, päädyttiin marraskuussa kehittämään kylää kyläilloissa (5. ja 20.11.2023). Syntyneet ideat ovat vielä alkuvaiheessa ja tarvitsevat lisätyöstöä. Kyläiltojen jälkeen jaoin tiedon ideoista sekä kunnalle, että kyläläisille ja yhdistyksen jäsenille. Yhteistyössä kunnan, ELY-keskuksen, muiden yhdistysten ja yritysten kanssa voimme tehdä Ryttylästä ja laajemminkin Hausjärvestä entistäkin paremman paikan asua ja viettää aikaa.

Kyläiltojen ideoita:

Tiedottamisen osalta pohdimme seuraavia ideoita:

1. Mediapaja kaikenikäisille, esimerkiksi Ryttylä-aviisin julkaiseminen sekä paperisena että digitaalisessa muodossa ryttyla.net-sivustolla.
2. Yhdistys- ja harrastetiedotteiden jakaminen paperisena.
3. Sähköisten tiedotuskanavien, kuten Facebook-ryhmien, HämeEventsin, Lahella.fi:n ja kunnan nettisivujen, selkeämpi ja koottu esittely.
4. "Haasta kaveri mukaan" -haastekampanja tiedonkulun ja aktivoinnin edistämiseksi.
5. Uusien ilmoitustaulujen asentaminen.

Matkailun, asioinnin ja virkistystoiminnan kehittäminen:

1. Luonto- ja retkeilykohteista tiedottaminen karttojen (sekä paperisten että sähköisten) avulla.
2. Tietoa matkailu- ja vierailukohteista yhteismarkkinoinnin avulla, esimerkiksi "kerää kaikki" -periaatteella.
3. Luonto- ja historiakohteiden opasteiden parantaminen.
4. Ryttylä-taajamakylltien tarkistus ja tarvittaessa uusiminen sisääntuloteilla.
5. Kylmäaseman vanhojen, virheellisten kylttien poistaminen ja uuden mainostolpan asentaminen, esimerkiksi Oitin tapaan, sekä liikenneohjauksen parantaminen.

Pakettien lähettämisen ja vastaanoton parantaminen:

1. Mahdollisuuksien selvittäminen kunnan ja yrittäjien kanssa pakettipalveluiden tukemiseksi.
2. "Palveluauto" tai muu kokeilu yhteistyössä postin, kunnan ja kaupan kanssa.
3. Pakettipalveluiden ylivuodon ratkaiseminen, esimerkiksi uusien asiointipisteiden perustaminen helpommin saavutettaviin paikkoihin.

Julkisen liikenteen kehittäminen:

1. Reittipalveluiden ja muiden palvelujen parempi esittely kunnan nettisivuilla.
2. Hausjärvi on solminut yhteistyösopimuksen Helsingin Seudun Liikenteen (HSL) kanssa, joka on hyvä alku. Kaivataan myös Hausjärven liittämistä Hämeenlinna-Riihimäki -alueen joukkoliikennetietokoneisiin.
3. Palveluliikenteen kehittäminen, esimerkiksi kyläpyörien ja pyörätelineiden asentaminen asemalle ja liityntäpysäköinnin järjestäminen.

Nuorten harrastamisen edistäminen ja syrjäytymisen estäminen:

1. Koulubussin reitin muuttaminen ja yläkouluikäisten koulumatkojen maksaminen myös naapurikuntaan.
2. Nuorten palveluseteli ja tuetut tai sponsoroidut kuljetukset harrastuksiin.

3. Iltakuljetukset ja loma-aikojen harrastustoiminnan järjestäminen.
4. Eri ikäryhmien hyväksyminen ja tukeminen.

Liikenneturvallisuuden parantaminen:

1. Vanhojen liikennemerkkien ja suojateiden kunnostaminen.
2. Haushackissä hahmotellun raportointijärjestelmän kehittäminen, jotta tiedot saadaan suoraan kunnalle.



Ryttlän Asemanpuiston jouluvaloista kyläläiset esittivät toiveita toissakesänä. Kun puiston joulupuussa valot olivat syttyneet, kiitosta tuli heti. Vaikka kyläyhdistys on toiveita kysellyt, se ei tietenkään voi niitä yksin toteuttaa. Pitää pohtia, keiden toimesta ne toteutuisivat parhaiten. Asemanpuiston jouluvalot ja joulunavaus esimerkiksi toteutettiin kyläyhdistyksen, Hausjärven kunnan ja Yrittäjien yhteistyönä. Kunnan joulunavaus on kylissä vuorotellen.



YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA JÄSENET

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 1.4.2023. Hallitukseen valittiin Nina Pullinen, Jani Angervuo, Pirjo Metiäinen (tilalle 17.4.2023 ylimääräisessä yhdistyksen kokouksessa Pilvi Nurmi), varajäseniksi Marjukka Niinioja ja Pilvi Nurmi (tilalle 17.4.2023 ylimääräisessä yhdistyksen kokouksessa Riku Peltonen). Hallitus valitsi puheenjohtajaksi Nina Pullisen. Sihteerinä toimi Pirjo Metiäinen (tilalle Marjukka Niinioja 17.4.2023 hallituksen uudelleen järjestäytymiskokouksessa), Jani Angervuo rahastonhoitajana, sekä Pilvi Nurmi jäsenvastaavana. Hallituksen apuna toimi toimintasuunnitelmassa hyväksytyt toimikunnat.

Hallitus kokoontui yhteensä 21 kertaa (5 kertaa ennen vuosikokousta ja 16 kertaa vuosikokouksen jälkeen). Hallitus piti muuten yhteyttä WhatsApp-ryhmässään.

Jäseniä oli 31.12.2023 kaikkiaan 57, joista 8 kannatusjäseniä. Vuoden 2023 jäsenmaksu oli varsinaisilta jäseniltä 20 euroa ja kannattajajäseniltä 25 euroa.

NETTISIVUMME, BLOGI JA MEDIANÄKYVYYS

Verkkosivumme ja blogimme www.ryttyla.net ylläpidosta vastaa Marjukka Niinioja. Kyläyhdistys tilasi kuukausittaisen blogin tuottamisen Eeva-Liisa Niiniojalta ja Ritva Lantzilta. Lisäksi blogia päivitetään tapahtumien ja hankkeiden osalta säännöllisesti. Blogikirjoitukset linkitetään aina Facebookin Ryttylä-ryhmään, jonka kävijätietojen mukaan on ollut jopa 3000 kävijää. Luetuin blogi oli Vanhan Trokarin omistajan haastattelu, josta myös Aamuposti bongasi haastatteluvinkin. Myös K-Market Saarisen kauppiaan lähtöä koskeva blogi ja juttuvinkki sai toimittajat liikkeelle. Hausjärven asukaslehtiin kirjoitettiin kyläyhdistyksen kuulumisia ja tapahtumista ilmoitettiin myös kunnan ja alueen sähköisissä kanavissa julisteiden lisäksi.

Huhtikuun 2023 alussa avattiin Facebookin Ryttylän Kyläyhdistys ry sivu ilman hallituksen yhteistä päätöstä. Koska sivuston avaaja ei ole jakanut hallituksen jäsenille kyseisen Facebook sivun ylläpito oikeuksia on sivusta tehty tavaramerkki ilmoitus Metalle.

Ryttylässä 13.1.2024

Ryttylän kyläyhdistys ry.

Hallitus